
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2016 г. № S 6 О

О школьном, муниципальном 
этапах Всероссийского конкурса 
сочинений на территории 
Маслянинского района
Новосибирской области

В целях возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной 
творческой работы, в которой отражаются личностные, предметные и 
метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности, и 
на основании Приказа Министерства образования, науки и инновационной 
политики Новосибирской области от 31 августа 2016 года №2174 «О 
региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений на территории 
Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 08 сентября по 20 сентября 2016 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса сочинений на территории Маслянинского района 
Новосибирской области (далее - конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о школьном, муниципальном этапах Всероссийского 

конкурса сочинений на территории Маслянинского района Новосибирской 
области (далее - Положение) (Приложение 1);

2) состав рабочей группы по организации и проведению муниципального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений на территории Маслянинского района 
Новосибирской области (Приложение 2);

3) состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
на территории Маслянинского района Новосибирской области (Приложение 3).

3. Муниципальному казённому образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Информационно
методический центр» Маслянинского района Новосибирской области (Червякова 
Е.В.) обеспечить организационно-техническое и информационно-методическое 
сопровождение конкурса.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
Маслянинского района Новосибирской области обеспечить:



1) организацию и проведение школьного этапа конкурса в соответствии с 
утвержденным Положением;

2) доставку конкурсных работ победителей школьного этапа конкурса для 
участия в муниципальном этапе конкурса.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации Маслянинского района Новосибирской 
области Кудрявцеву Т.М.

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области В.В. Ярманов

Валюх Н.А. 
23-541
Кудрявцева T.M.
22-408


